
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Data: 24.12.2020 

 

 

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike NIEM SHPK  me NIPT K36609610Q Adresa: 

Korce Qender Bilisht Bitincke Autostrada Bilisht Korce, Km. i 3, Bitincke & ARTYKA II 

SHPK me Nipt K26625603U, Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se 

Inerteve, Bilisht  

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur –Shërbim ( Marrëveshje Kuadër) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-77818-11-05-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Mirëmbajtja e Rrugëve në Bashkinë Devoll” 

Fondi limit:  69.423.988 (gjashtedhjete e nente milion e katerqind e njezet e tre mije e 

nenteqind e tetedhjete e tete) leke pa tvsh 

 

Buletini i Njoftimeve Publike [09.11.2020] [99] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOSHNJAKU.B     SHPK  NIPT K72627402H 

Vlera: 57 630 000 ( pesedhjete e shtate milion e gjashteqind e tridhjete mije) lekë pa tvsh 

2.    B.O.E.  NIEM SHPK K36609610Q   &        ARTYKA II SHPK  NIPT K26625603U  

Vlera: 68.800.000 ( gjashtedhjete e tetemilion e teteqind mije ) leke pa tvsh   

3. B.O.E    SALILLARI SHPK  J62903125G   &  SIRETA 2F  SHPK  NIPT K51501008J 

Vlera: 59 999 999 ( pesedhjete e nente milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind 

e nentedhjete e nente) leke pa tvsh 

 

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:  

 

1. BOSHNJAKU.B” SHPK  NIPT K72627402H 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

1-OE “BOSHNJAKU.B” SHPK nuk permbush  piken 2.2.1.Xhiro mesatare e realizuar nga 

Operatori Ekonomik gjate tre viteve te fundit 2017, 2018 dhe 2019,  

*KVO pas verifikimit dhe shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga OE në përmbushje të 

kriterit kualifikues lidhur me piken 2.2.3 ku Operatori/et ekonomike ofertues duhet te paraqese 

nje vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit.. 

Nga shqyrtimi në tërësi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomikë,rezulton se OE 

“BOSHNJAKU.B” SHPK eshtë në kushtet e mospërmbushjes së kriterit të vecantë të kualifikimi 

2-OE “BOSHNJAKU.B” SHPK nuk permbush  piken 2.3 Per kapacitetin teknik:   



Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale,Operatori/et  Ekonomik duhet të përmbushë/in 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

2.3.1 Kandidati/ofertuesi duhet të ketë realizuar shërbime të ngjashme me objektin qe prokurohet   

me vlerë jo më të vogël se 40 % e fondit limit, realizuar me sukses gjatë tri viteve të fundit.** 

3-OE “BOSHNJAKU.B” SHPK  nuk permbush piken 2.3.4 ku Shoqeria, perveç stafit drejtues, 

duhet te kete staf të kualifikuar te inxhinierëve me eksperiencë punepër kryerjen e të gjitha 

punimeve në objekt :-1(një) Inxhinier i paisur me “Çertificate Per Audituesin 

Energjitik”,Auditues energjitik ne ndertesa dhe instalime industriale, leshuar nga M.I.E.-Për 

secilin duhet të paraqiten: Kontratë pune e vlefshme,Diplome/Çertefikate.Të figurojnë në 

listëpagesat e shoqërise.* 

4-OE “BOSHNJAKU.B” SHPK nuk permbush piken 2.3.5 ku Operatori/et ekonomik duhet të 

kenë në stafin e tyre personel të kualifikuar/çertifikuar minimalisht: 

•2 (dy) punonjës saldatore të pajisur me Çertifikatë e Kursit te Unifikuar/saldim lëshuar nga 

Institucione ofruese te formimit profesional të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë.xhuljan gezim muka 

•1 (nje) punonjës hidraulike të pajisur me Çertifikatë e Kursit te Unifikuar/hidraulik lëshuar nga 

Institucione ofruese te formimit profesional të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Ne baze te Ligjit Nr. 15/2017 dt 16.02.2017 për “Arsimin dhe Formimin Profesional në 

Republikën e Shqipërisë” si dhe Ligjit Nr. 10 247, DATË 4.3.2010, “Për Kornizën Shqiptare të 

Kualifikimeve”I ndryshuar 

 

5-OE “BOSHNJAKU.B” SHPK nuk permbush piken 2.3.6 ku Operatori/et ekonomike ofertues 

duhet të kenë të punësuar si staf teknik punonjës të pajisur me Deshmi Kualifikimi të Sigurimit 

Teknik të lëshuar nga ISHTI ose nga një trup çertefikuese e akredituar në Republikën e 

Shqipërisë nga të cilët të jenë: 

71.jo me pak se 14 (katermbedhjete) manovratore*2.jo me pak se 8 (tete) shofere  

 

6-OE “BOSHNJAKU.B” SHPK nuk permbush piken  2.3.10 Operatori/et ekonomike ofertues 

duhet të jetë i pajisur me numrin dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira:  Dëshmi për 

mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën, 

2. B.O.E    SALILLARI SHPK  J62903125G   &  SIRETA 2F  SHPK  NIPT 

K51501008J 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

1-BOE per piken 1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

Vec kesaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet te dorezohen: 

a.     Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

b.   Prokura e posaçme. 



-Ne permbushje te kesaj pike BOE ka paraqitur kontrate Akt-Marrveshje per bashkimin e 

perkohshem te shoqerive, Nr.7358 Rep./Nr.5527 Kol. Date 08.12.2020 si dhe prokuren e 

posacme Nr.7360 Rep./Nr.5529 Kol. Date 08.12.2020 

-KVO gjykon se;deklarimi juridik i perfaqesimit te aktmarveshjes “shoqeria “SIRETA 2F” 

SHPK” percaktuar ne Neni 5 te saj,nuk eshte i njejte me deklarimin juridik i perfaqesimit ne 

Prokuren e Posaçme ku i perfaqesuar do te jete shoqeria “SIRETA 2F” SHPK7 

2-OE ”SIRETA 2F” SHPK per piken 2.2.3 ku Operatori Ekonomik duhet te paraqesi  vertetim te 

leshuar nga cdo njesi vendore per te deshmuar se ka paguar te gjitha detyrimet e taksave dhe 

tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet per vitin 2019-2020 

Autoriteti Kontraktor rezervon te drejten te verifikoje vertetesine e informacionit te paraqitur. Ne 

rast deklarimi te rreme do te veprohet ne perputhje me nenin 13, pika 3, germa ”a” te Ligjit 

Nr.9643, datë 20.11.2006, i ndryshuar, “Per Prokurimin Publik”. 

 

3-BOE “SALILLARI” SHPK & “SIRETA 2F” per piken 2.3.4  ku Shoqeria, perveç stafit 

drejtues, duhet te kete staf të kualifikuar te inxhinierëve me eksperiencë punepër kryerjen e të 

gjitha punimeve në objekt : 

-1(një) Inxhinier i paisur me “Çertificate Per Audituesin Energjitik”,Auditues energjitik ne 

ndertesa dhe instalime industriale, leshuar nga M.I.E.7 

4-BOE “SALILLARI” SHPK & “SIRETA 2F” per piken 2.3.10 ku Operatori/et ekonomike 

ofertues duhet të jetë i pajisur me numrin dhe lloji i makinerive,paisjeve ne pronesi/qira:  Dëshmi 

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën, 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimin e Operatoreve 

Ekonomike NIEM SHPK  me NIPT K36609610Q Adresa: Korce Qender Bilisht Bitincke 

Autostrada Bilisht Korce, Km. i 3, Bitincke & ARTYKA II SHPK me Nipt K26625603U, 

Adresa: Korce Bilisht Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve, Bilisht  

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej:  68.800.000 ( gjashtedhjete e tetemilion e 

teteqind mije ) leke pa tvsh  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqiteni  pranë Bashkise Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 

Tetori nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail bashkiadevoll@gmail.com 

dokumentacionin e noterizuar ose origjinal  dhe per te nenshkruar draftin e marreveshjes kuader, 

brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i draft-marreveshjes, do 

të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.12.2020 

 



Ankesa: ka ose jo: PO 

Ankesa mbi dokumentat standarte te tenderit nga operatori ekonomik Rej Shpk.  

Ka marrë përgjigje nga AK me shkresën nr.3312/4 Prot. dt. 12.11.2020  

Eshte terhequr nga ankesa e KPP me shkresen nr.996/1 dt. 23.11.2020.  

Vendimi i KPP  nr.536/2020 per pranimin  e kerkeses per heqje dore nga anakimi administrativ i 

OE  

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

EDUARD DURO 

 

 


